ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О заявлении Думы Ставропольского края

"Об общественно-политической ситуации в Украине"

Дума Ставропольского края

п о С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять заявление Думы Ставропольского края "Об общественно­

политической ситуации в Украине" (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ставропольская

правда".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Ю.В. Белый

г. Ставрополь

5 марта 2014 года

NQ 1243-У ДСК

Заявление

Думы Ставропольского края

"Об общественно-политической ситуации в Украине"

Развитие политического кризиса в Украине, попытки радикально

настроенных незаконных вооруженных формирований проникнуть на терри­

торию Автономной Республики Крым и других регионов страны создают ре­

альную угрозу жизни мирному населению, гражданам России и соотечествен­

никам, проживающим на территории Украины, и вызывают серьезную обес­

покоенность.

Происходящий отток русскоязычного населения из Украины на терри­

торию сопредельных субъектов Российской Федерации свидетельствует об

угрозе возникновения гуманитарного кризиса инеспособности сформировав­

шихся в столице Украины властей стабилизировать общественно­

политическую ситуацию.

Депутаты Думы Ставропольского края выражают поддержку предпри­

нимаемым Президентом Российской Федерации, Федеральным Собранием

Российской Федерации, Правительством Российской Федерации действиям по

нормализации политической обстановки в Украине и обеспечению мира, спо­

койствия на территории Автономной Республики Крым, защите находящихся

там граждан России и соотечественников, а также считают необходимым для

органов государственной власти, органов местного самоуправления, организа­

ций, казачества и жителей Ставропольского края принять участие в оказании

гуманитарной помощи и иной поддержки населению братской республики,

членам семей погибших, в том числе сотрудников подразделения МВД Укра­

ины "Беркут"; создании условий для размещения вынужденных переселенцев

на территории Ставропольского края; активизации и развитии всестороннего

сотрудничества с Автономной Республикой Крым и городом-героем Севасто­

полем.